

**بولتن خبري ايران نبرد(311)- جمعه اول اسفند 1382 - 20 فوریه 2004**  
<http://www.iran-nabard.com>

اخبار، گزارشها و تحلیلهای - ایران و تحولات عراق  
اخبار کارگران و مزد بگیران ایران را در ایران نبرد بخوانید

### انتخابات دوره هفتم مجلس ارتجاع را تحریم می کنیم

پایانه «تحریم انتخابات و برگزاری رفراندوم تنها گزینه مردمی» را در آدرس زیر ببینید و در صورت تمایل آن را امضا کنید

[/http://www.iransocialforum.org](http://www.iransocialforum.org)

### انتخابات دوره هفتم مجلس ارتجاع

اسامی تعداد يك هزار و 179 نفر از کاندیداهای انصراف دهنده از نامزدی مجلس هفتم بر روی سایت اطلاع رسانی وزارت کشور قرار گرفت.  
پنجشنبه 30 بهمن 1382 - 19 فوریه 2004  
به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران به نقل از پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور، این تعداد از داوطلبان، انصراف خود را در فاصله پس از اعلام تأیید صلاحیتها تا يك روز باقیمانده به روز برگزاری انتخابات مجلس هفتم اعلام کرده اند.  
انتهای پایان

### اطلاعیه ستاد انتخابات کشور درباره رعایت موارد قانونی در شعب اخذ رأی پنجشنبه 30 بهمن 1382 - 19 فوریه 2004

ستاد انتخابات کشور با صدور اطلاعیه‌ای ضمن اعلام زمان رأی گیری انتخابات هفتمین دوره مجلس شورای اسلامی از ساعت 8 تا 18 روز جمعه اول اسفند از تمامی هم میهنان در سراسر کشور خواست برخی نکات قانونی را در هنگام مراجعه به شعب اخذ رأی رعایت کنند.  
به گزارش خبرگزاری کار ایران، ایلنا، به نقل از کمیته اطلاع رسانی و روابط عمومی ستاد انتخابات کشور، متن این اطلاعیه به شرح ذیل است:  
«به آگاهی هم میهنان عزیز می‌رساند، همانگونه که مستحضرید اخذ رأی در انتخابات هفتمین دوره مجلس شورای اسلامی از ساعت 8 صبح روز جمعه مورخ 82/12/1 آغاز و تا ساعت 6 بعد از ظهر ادامه خواهد داشت. شایسته است به منظور جلوگیری از ازدحام بیش از حد افراد در شعبات اخذ رأی از مراجعه دسته جمعی و گروهی به شعبات اخذ رأی، به منظور هرگونه سوء استفاده‌های احتمالی خودداری نمایند. همچنین لازم است هر فرد واجد شرایط به تدریج و در طول روز به صورت انفرادی با در دست داشتن شناسنامه شخصاً به شعبات اخذ رأی مراجعه نماید و استفاده از هرگونه وسایل و امکانات دولتی در جایجایی و حمل و نقل رأی دهندگان ممنوع بوده و با متخلفین برابر مقررات رفتار خواهد شد.»

### اطلاعیه هیأت مرکزی بازرسی انتخابات درباره رعایت ماده 10 قانون انتخابات مجلس

هیأت مرکزی بازرسی انتخابات هفتمین دوره مجلس شورای اسلامی با صدور اطلاعیه‌ای از بازرسان انتخابات در کشور خواست تا مواد مندرج در ماده 10 قانون انتخابات مجلس را به دقت رعایت کنند.  
به گزارش خبرگزاری کار ایران، ایلنا، به نقل از کمیته اطلاع رسانی و روابط عمومی ستاد انتخابات کشور، متن این اطلاعیه به شرح ذیل است:  
«به منظور حسن جریان انتخابات و در راستای مراقبت بر اجرای ماده 10 قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی و تبصره‌های 1 و 2 آن لازم است بازرسان محترم نهایت دقت را در رعایت نکات ذیل داشته باشند:

- 1- هر شخص واجد شرایط رأی دادن در انتخابات می‌تواند يك بار آنهم فقط با ارائه شناسنامه خود رأی دهد.
  - 2- اخذ رأی در زندانها، پادگانها و بیمارستانها نیز فقط با ارائه شناسنامه میسر می‌باشد.
  - 3- شناسنامه رأی دهنده باید فاقد مهر این مرحله از انتخابات باشد.
  - 4- پس از اخذ رأی شناسنامه رأی دهنده توسط مسؤول مربوط باید مهور گردد.»
- پایان پیام

مردم کشورمان فردا اول اسفند آرای خود را برای انتخاب 290 نماینده هفتمین دوره مجلس شورای اسلامی در 39 هزار و 885 شعبه‌ای اخذ رأی به صندوق می‌اندازند.

پنج شنبه 30 بهمن 1382 - 19 فوریه 2004

به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور، در این دوره از انتخابات، 20 هزار و 542 شعبه (52 درصد مجموع شعب) در شهرها و 19 هزار و 343 شعبه (48 درصد مجموع شعب) در روستاها قرار دارند. همچنین در این دوره 26 هزار و 176 شعبه (66 درصد مجموع شعب) ثابت و 13 هزار و 709 شعبه (34 درصد مجموع شعب) سیار است. از میان 20 هزار و 542 شعبه‌ی اخذ رأی شهری، 19 هزار و 192 شعبه (93 درصد مجموع شعب شهری) ثابت و 1350 شعبه (7 درصد مجموع شعب شهری) سیار است. همچنین از میان 19 هزار و 343 شعبه‌ی اخذ رأی روستایی در کشور، 12 هزار و 359 شعبه (64 درصد مجموع شعب روستایی) سیار و 6984 شعبه (36 درصد مجموع شعب روستایی) ثابت است. در انتخابات هفتمین دوره‌ی مجلس شورای اسلامی، 84 شعبه‌ی اخذ رأی نیز به اقلیت‌های دینی کشورمان اختصاص دارد که از این تعداد 73 شعبه در شهرها و 11 شعبه در روستاها قرار دارد و 69 شعبه‌ی ثابت و 15 شعبه‌ی سیار است. انتهای پیام

### برخی از رویدادهای مهم ایران

ایران در یک نگاه:

بی بی سی - پنج شنبه 30 بهمن 1382 - 19 فوریه 2004

#### "آبروریزی بزرگ"

در آخرین روز پیش از برگزاری انتخابات مجلس هفتم، رئیس قوه قضائیه ایران پیشینی کرد که آنچه وی جو سازی های دشمنان خواند بر ملت ایران اثر معکوس داشته باشد و تصریح کرد؛ ملت با حضور گسترده در انتخابات، "آبروریزی دیگری را برای کسانی که در خارج و داخل این جرکتها و جوسازی ها را ایجاد می کنند، به وجود خواهند آورد."

#### آیت الله منتظری رای نمی دهد

آیت الله حسینعلی منتظری، بلندپایه ترین روحانی منتقد جمهوری اسلامی، اعلام کرده است که در انتخابات روز جمعه شرکت نمی کند.

در پی تماس فرمانداری قم برای ارسال صندوق سیار جهت اخذ رای از آیت الله منتظری، وی گفته است: "در رای گیری شرکت نخواهم کرد و نیازی به ارسال صندوق سیار نیست."

#### دعوا بر سر تعداد واجدان دادن رای

بین شورای نگهبان و وزارت کشور بر سر تعداد افراد واجد شرایط رای دهندگی اختلاف نظر چشمگیری ایجاد شده است. عصر پنجشنبه ستاد انتخابات کشور با صدور بیانیه ای، رقم منتشر شده به نقل از شورای نگهبان را فاقد مبنای قانونی و غیر واقعی توصیف کرد.

آماري که این دو مرجع ارائه می کنند حدود 4 میلیون نفر اختلاف دارد و شورای نگهبان مدعی است که آمار ارائه شده از سوی وزارت کشور بالا است.

#### تعداد انصرافی های انتخابات به 1179 نفر رسید

پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور اعلام کرده که تا روز پنجشنبه تعداد کاندیداهای انصرافی به 1179 نفر رسیده است که نسبت به روز قبل از آن سیصد و نه نفر افزایش نشان می دهد. بر اساس این گزارش، 93 نفر از این افراد را کاندیداهای داوطلبی مجلس هفتم در حوزه تهران تشکیل می دهند.

#### یکصد و پنجاه هزار نفر مامور برقراری امنیت انتخابات

به موازات این تحولات، معاون انتظامی پلیس ایران اعلام کرد 150 هزار مامور نیروی انتظامی مسئول برقراری امنیت انتخابات مجلس هفتم شدند. سردار مومنی در این خصوص به ایرنا گفت، برای هر منطقه از کشور با توجه به شرایط امنیتی، به ویژه مناطق مرزی شرایط خاصی اندیشیده شده است.

#### امتناع از شرکت در انتخابات

53 نفر از فعالان مطبوعاتی، سیاسی و فرهنگی استان گلستان با صدور بیانیه ای امتناع خود را از شرکت در انتخابات اعلام کردند. در بخشی از این بیانیه، امضا کنندگان اعلام کرده اند که شرکت در انتخابات را یک حق مدنی می دانند و آنرا یک تکلیف شرعی تلقی نمی کنند.

### سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

روزنامه نسیم صبا، امروز از دکه‌ها جمع‌آوری شد

پنج شنبه 30 بهمن 1382 - 19 فوریه 2004

روزنامه نسیم صبا به علت درج تبلیغات انتخاباتی امروز از پیشخوان روزنامه فروشی‌ها جمع‌آوری شد. رسول منتجب نیا صاحب امتیاز روزنامه نسیم صبا در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری کار ایران، ایلنا، با تایید این خبر گفت: زمان پایان تبلیغات انتخاباتی 8 صبح امروز بوده است، در حالیکه روزنامه از ساعت 4 صبح چاپ و قبل از 8 منتشر می شود.

**روزنامه های " شرق " و " یاس نو " توفیف شدند**  
به گزارش خبرگزاری کار ایران، ایلنا، روزنامه‌های " یاس نو " و " شرق " با حکم دادستانی توقیف شده و به محل چاپخانه های این دو روزنامه هم اطلاع داده شده است.  
سعید شریعتی، عضو شورای سردبیری روزنامه " یاس نو " در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری کار ایران، ایلنا، گفت: حکم توقیف در نیمه شب گذشته و خارج از ساعت قانونی اجرا شده است، دلایل روشنی در مورد توقیف روزنامه ارائه نشده و تنها دلیل مشخص، تاکنون انتشار نامه نمایندگان مجلس به رهبری عنوان شده است که دلیل توقیف روزنامه شرق نیز می باشد .  
وی افزود: این حکم از سوی حسنیان، بازرس رسیدگی کننده به پرونده یاس نو صادر شده است و آنچه عجیب است اینکه چرا حکم نیمه شب و خارج از ساعت قانونی اجرا شده است؟  
شریعتی تصریح کرد: طبق آیین نامه دادرسی توقیف و بازرسی محل در نیمه شب غیر قانونی است ولی متأسفانه ماموران دادستانی در این ساعت غیر قانونی محل کار روزنامه را پلمپ کردند، این اقدام بیش از اینکه قضایی باشد، اقدامی سیاسی در آستانه برگزاری انتخابات است.

## **تروریسم و سلاحهای کشتار جمعی**

**آسوشیتد پرس از کشف تجهیزات پیچیده غنی سازی اورانیوم در پادگان هوایی دوشان تپه تهران خبر داد.**

**پنجشنبه 30 بهمن 1382 - 19 فوریه 2004**

خبرگزاری آسوشیتدپرس به نقل از روزنامه USA TODAY نوشت: بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی اخیراً تجهیزات پیچیده غنی سازی اورانیوم را در پادگان هوایی دوشان تپه تهران کشف کرده اند. این خبر گزارشی در ادامه گزارش خود آورده است؛ منابع غربی معتقدند این کشف جدید، گفته‌های دولتمردان ایران مبنی بر عدم وجود یک برنامه مخفی اتمی برای ساخت بمب هسته‌ای را زیر سؤال می برد.

این گزارش به نقل از روزنامه USA TODAY می افزاید: ایران یک سیستم دستگاه‌های گریز از مرکز را در این پادگان آزمایش کرده است که چنین دستگاهی برای تصفیه اورانیوم برای رآکتور و ساخت بمب هسته‌ای استفاده می شود.

**سخنگوی وزارت امور خارجه وجود سانتریفیوژ P-2 در مراکز نظامی ایران را قویاً تکذیب کرد.**  
به گزارش گروه دریافت خبر ایسنا، حمیدرضا آصفی، سخنگوی وزارت امور خارجه، انتشار برخی گزارشات مبنی بر وجود سانتریفیوژ P-2 در یک مرکز نظامی ایران را کاملاً بی‌اساس دانسته و آن را قویاً تکذیب کرد.

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: سانتریفیوژهای P-2 اصولاً یک پروژه‌ی تحقیقاتی صرف است و هنوز به بهره‌برداری نرسیده است؛ وانگهی فعالیت‌های هسته‌ای ایران صرفاً صلح‌آمیز بوده و کشور ایران هیچ فعالیت نظامی هسته‌ای نداشته و ندارد.  
آصفی تأکید کرد در هیچ یک از مراکز نظامی ایران هیچ برنامه‌ی هسته‌ی دنیال نمی‌شود و سانتریفیوژهای P-2 در چنین مراکزی وجود ندارد.  
انتهای پیام

## **رویدادهای عراق ، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق**

**دو سرباز آمریکایی و یک عراقی بر اثر انفجار بمب در نزدیکی خالديه در غرب بغداد کشته شدند.**  
**پنجشنبه 30 بهمن 1382 - 19 فوریه 2004**  
به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری فرانسه، سخنگوی نظامیان آمریکایی اعلام کرد، بر اثر انفجار بمبی در نزدیکی خالديه دو سرباز آمریکایی و یک تن دیگر مجروح شدند. این دو سرباز به همراه یک عراقی بر اثر انفجار یک وسیله‌ی انفجاری که در کنار یک جاده کار گذاشته شده بود کشته شدند.  
جزئیات بیشتری از این انفجار منتشر نشده است.  
انتهای پیام

## **تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی**

**روزنامه های تهران: 30 بهمن**

**بی بی سی - پنجشنبه 30 بهمن 1382 - 19 فوریه 2004**

روزنامه های تهران در غیاب شرق و یاس نو که در آخرین روز تبلیغات انتخاباتی از سوی دادستانی تهران توقیف شده اند در عنوان های اصلی خود از مردم دعوت کرده اند که در انتخابات شرکت کنند و پیش بینی کرده اند که روز جمعه حوادثی غیرقابل پیش بینی در پای صندوق های رای رخ خواهد داد.

روزنامه **جمهوری اسلامی** نوشته مخالفین برگزاری انتخابات مجلس هفتم دست به شب نامه نویسی و پخش آن در مناطق شمالی شهر تهران زده و دست نوشته هائی با عبارت « انتخابات نه » در سعادت آباد و شهرک قدس در شمال تهران توزیع شده است.

**آفتاب یزد** که خبرهای کوتاهی از اصلاح طلبان و نمایندگان مستعفی مجلس منتشر کرده در عنوان اصلی خود از زبان رییس مجلس نوشته جواب رد صلاحیت ها را پای صندوق های رای بدهید. کیوان مهرگان در گزارشی از تهران این شهر را آرام توصیف کرده و نوشته عکس‌های رنگارنگ چسبیده بر دیوارهای شهر همراه با شعارهای رنگارنگ، «رای» را التماس می‌کنند. گروه‌هایی که تتمه‌پی از «امید» به همراهی هواداران خود داشته‌اند، از همه توان خود استفاده کرده‌اند تا پیروز میدان باشند. به نوشته **اعتماد** جمعه روزی تاریخی است که به گفته ماشالله شمس الواعظین نمی توان آن را پیش بینی کرد البته محافظه کاران در همان رای پائین خواهند ماند.

سردبیر **آفتاب یزد** با تاکید بر این که اصلاحات پیروز شده است بدون نام بردن از رهبران هیات موتلفه نوشته وقتی رهبران یک جریان سیاسی قبول کنند که فرد اصلح از جانب آنان کسی است که از نظر مردم مقبول نیست و از رای خود به نفع رای مردم در گذرند اگر پیروزی اصلاحات نیست چیست. سرمقاله **آفتاب یزد** رو آوردن محافظه کاران به سوی بهبود روابط ایران با کشورهای دیگر را نشانه ای بر آن دانسته که اصلاحات به هدف های تعیین شده خود رسیده است.

روزنامه **جمهوری اسلامی** در تحلیل سیاسی آخر هفته خود تحسن و اعتراض نمایندگان اصلاح طلب مجلس را «فتنه بزرگ سیاسی» خوانده و نوشته ثابت شد که رای مردم به افراد، یک امر مشروط است و تا زمانی اعتبار دارد که اصول و معیارهای انقلاب رعایت شود. این نکته نه تنها در مورد نمایندگان بلکه سایر مسئولین نیز صادق است. قطعا رای مردم به نمایندگان و مسئولین چک سفید نیست که اعتبار آن دائمی باشد.

در حالی که دو روزنامه ای که اخبار اصلاح طلبان را منعکس می کردند پس از انتشار بخش هائی از نامه نمایندگان معترض مجلس به رهبر جمهوری اسلامی توقیف شده اند، اما **جمهوری اسلامی** و **کیهان** و **رسالت** از انعکاس گزارش های بی طرف درباره انتخابات روز جمعه توسط خبرگزاری جمهوری اسلامی انتقاد کرده و نوشته که چرا در بین این گزارش ها از زبانی بعضی نوشته شده که ما در انتخابات شرکت نمی کنیم.

به نوشته روزنامه **جمهوری اسلامی**، خبرگزاری جمهوری اسلامی در ادامه همراهی با برنامه های دشمنان نظام همچنان به ارسال بیانیه های سازمان های ناشناخته بر روی تلکسهای خود پیرامون تحریم انتخابات توسط این سازمانها ادامه می دهد. در این بیانیه ها ادعا شده است انتخابات مجلس هفتم ناسالم و غیرقانونی و نامشروع است و افراد کمی در انتخابات شرکت خواهند کرد.

**کیهان** در سرمقاله خود خبر داده که در دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی، چندی است که جنجال ها و دعوای احزاب و گروه های سیاسی فروکش کرده و دانشجویان هیچ گونه رغبتی نسبت به افراطیون مدعی اصلاحات نشان نمی دهند.

به نوشته علی رضا ملکیان در سرمقاله **کیهان** مردم روز جمعه با حضور پرشور و شادی آفرین خود در پای صندوق های رای به دشمنان ایران و مزدوران داخلی آنها نشان خواهند داد که هرگز این انقلاب و نظام مستحکم را که خود ساخته اند، تنها نخواهند.

به نوشته **انتخاب** غلامحسین برزگر نماینده مستعفی مجلس با ابراز نگرانی از تشکیل جبهه ای خبر داده که جمعه اول اسفند تشکیل می شود و گفته جبهه دوم خرداد تحول عظیمی ایجاد کرد و ما نباید بگذاریم جبهه اول اسفند جایگزین آن شود.

عضو فراکسیون مشارکت مجلس تصریح کرد: ما پس از دست دادن مجلس هفتم به فعالیت های خود بیرون از مجلس ادامه خواهیم داد ولی این را ملکه ذهن خود می دانیم که در شرایط کنونی جامعه و مردم ما نیاز به تحول دارند.

**رسالت** خبر داده که بر خلاف وزارت کشور که بر اساس آمار واجدین شرایط رای دادن را 47 میلیون نفر اعلام کرده بود این رقم را به 43 میلیون کاهش داده است.

اختلاف این دو رقم از آن جا اهمیت دارد که در پایان انتخابات بر اساس آن درصد ها تفاوت خواهد کرد و ارقام بیش تر و کمتری را از شرکت کنندگان در انتخابات نشان خواهد داد.

به نوشته **کیهان**، حسین شریعتمداری پیش بینی کرده که در انتخابات روز جمعه اصولگرایان برنده شوند و مردم پس از مشاهده عملکرد خاضعانه آنها در خدمتگزاری به مردم و دوری آنها از جنجال های سیاسی در شهر تهران، در انتخابات مجلس هم به آن ها رای دهند.

به نظر نماینده ولایت فقیه در روزنامه **کیهان** برخی از اعضای معقول تر دوم خرداد از گذشته خود ابراز پشیمانی خواهند کرد و احتمالا به عرصه فعالیت سالم سیاسی برخوانند گشت و بخش دیگری از اعضای این حزب، تمام پل های پشت سرشان را خراب کرده اند و در افق پیش روی، آینده سیاسی روشنی برایشان دیده نمی شود.

به نوشته روزنامه **ایران**، وزیر اطلاعات شایعه وجود دو میلیون شناسنامه تقلبی را تکذیب کرده و آن را ساخته دشمنان خوانده و گفته با کسانی که از این شایعات بپراکنند مقابله خواهد شد.

مهدی امینی‌زاده عضو شورای مرکزی دفتر تحکیم وحدت به **اعتماد** گفته است حوادث مهمی روز جمعه اتفاق می‌افتد از جمله اینکه نظام، اساسی‌ترین گام را به طرف یکدست شدن برمی‌دارد، و از

طرف دیگر مسافران دیگری از قطار اخراج می‌شوند و بر میزان افرادی که تا به حال با ترفندهای گوناگون از قطار همراهی با نظام پیاده شده‌اند افزوده خواهد شد

**اعتماد** از ابراهیم یزدی به عنوان یکی از کهنسال‌ترین منتقدین این سال‌ها یاد کرده و از زبان وی نوشته وزارت کشور وظیفه دارد که از آرای مردم صیانت کند به هر حال وزارت کشور بازوی اجرایی دولتی است که با رای اکثریت مردم روی کار آمده است.

**اعتماد** نوشته همان طور که کسی تا قبل از دوم خرداد برای آن روز اهمیتی قایل نبود ولی به پررنگ‌ترین روز سیاسی ایرانیان تبدیل شد، اول اسفند نیز آستان حادثه‌ی چینی است. هیچ‌کس درباره آن نمی‌تواند با قاطعیت سخن بگوید.

با آن که اصلاح طلبان در انتخابات حضور ندارند ولی انتقاد روزنامه‌های اصولگرا به روش‌های انتخاباتی ادامه دارد چنان که روزنامه **جمهوری اسلامی** از پیام‌های ضبط شده کامپیوتری که از طریق تلفن برای تبلیغات انتخاباتی در کرمان فرستاده می‌شود انتقاد کرده و از زبان مردم نوشته که این باعث مزاحمت مردم می‌شود.